REQUERIMENTO N°2Zí2021
AUTORIA: VER. VANESSA GENY CARNEIRO GONÇALVES (PP)

ASSUNTO:  Requeiro  nos  termos  do  Art.  72  do  Regimento  lnterno  desta
Casa    Legislativa    a    Prefeitura    Municipal    de    Parintins,    por    meio    da
Secretaria    Municipal   de   Obras   e   Serviços   Públicos   -   SEMOSP,    a
elaboração   de   um   cronograma   de   limpeza   regular   para   o   Cemitério
Municipal São José.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA

E notável o estado de abandono em que se encontra o cemitério da

cidade de Parintins,  uma vez que há grande quantidade de mato e lixo no

local.  Com  isso,  as pessoas que frequentam o campo santo  para orar por

seus entes falecidos demonstram indignação por este descaso.

Dessa forma,  por meio da Secretaria  Municipal  de Obras e Serviços

Públicos -SEMOSP,  solicito a elaboração de  um  cronograma  de  limpeza

regular   para   o   Cemitério   Municipal   São   José.   Nosso   objetivo   com   é

garantir  um  ambiente  agradável,  limpo  e  organizado.  Por  isso,  pedimos  a

realização    de    ações    imediatas    ao    Executivo    Municipal,    enquanto

responsável por manter a segurança e a conservação desse local.

Diante   do   exposto,   e   em   respeito   aos   cjdadãos   parintinenses,

esperamos contar com a especial atenção dos nobres parlamentares para

a aprovação da nossa propositura.